请输入您要搜索的关键字

当前位置：首页 >> >> 招生工作 >> 招生简章招生简章

北方工业大学2020年招收推荐免试硕士学位研究生章程

来源： 发布时间：2019-09-11 11:13:13 阅览次数： 2675

一、申请者须具备下列条件之一

1.申请人具有推荐免试攻读硕士学位研究生资格的高等院校的应届本科毕业生，并获得现就读学校的推免资格，且符合我校

硕士研究生招生考试报考条件。

2.申请人为高校学生应征入伍服现役退役者，并在部队荣立二等功以上，且符合我校硕士研究生招生考试报考条件。

二、申请与选拔考核程序

根据教育部办公厅《关于进一步完善推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作办法的通知》（教学厅[2014]5号）的有

关精神， 2020年我校接收推荐免试攻读硕士学位研究生的基本程序如下：

1.考生填报志愿。获得推免生资格的应届本科毕业生确定拟申请的学科、专业后，在中国研究生招生信息网（以下简称研

招网）的“全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”（以下简称“推免服务系统”，网

址:http://yz.chsi.com.cn/tm）填报专业志愿；

2.学院发出复试通知。学院通过研招网“推免服务系统”向申请考生发出复试通知。考生接到复试通知后应尽快确认是否

同意复试。

3.考生参加复试。同意参加我校复试的申请人，招生学院通知其复试的具体安排（复试时间暂定于9月末和10月份，具体时

间以学院安排和通知为准）。

（1）考生在复试报到时需交验以下书面材料：

①查验有效身份证件、学生证原件，交复印件（身份证件复印正反面，学生证复印学生信息和注册情况）；

科2016年度考评... 欢迎报考北方工业大学研究生 学位授权点评估专题 关于开展优势（建设）学科2016年度考

首页 机构简介 招生工作 培养及教学 学位工作 学科建设 博士项目 专业学位 导师队伍 国际交流 下载专区

Page 1 of 3北方工业大学2020年招收推荐免试硕士学位研究生章程_招生简章_研究生院

2019/12/23http://yjsy.ncut.edu.cn/yjsy/49/20190911/110955182613247.html

②历年在校学习成绩单，并加盖学校教务处或院系公章，密封后在该信封的封口处加盖公章；

③国家英语四级、六级成绩复印件或相关外语等级考试成绩复印件，如果在学期间从事课外科技活动中有获奖或突出表

现，请提交由学校教务部门出具并加盖公章的证明材料。

（2）考生在复试期间须到我校指定的二级甲等以上医院体检，并进行政审工作。

4.办理拟录取手续。研究生院汇总复试及体检合格者名单后，学校推免生工作领导小组审核并确定拟录取名单。拟被录取

者应在研招网“推免服务系统”按要求及时接受待录取通知。

三、学费与奖助办法

1.学费标准

（1）全日制硕士研究生

注: 设计学科录取类别为定向的学生，学费为10000元/生/学年。

（2）非全日制硕士研究生

工程硕士学费为8000元/年，法律硕士学费为15000元/年。

2.奖助办法

有关研究生奖学金的评选对象、覆盖范围、等级、具体标准和评定办法依据国家、北京市及北方工业大学关于奖学金评定的

相关办法执行。考生可登录北方工业大学学生工作部（处）网站（http://xsgzb.ncut.edu.cn/）查询有关信息，咨询电话010-

88803216。

四、其他事项

1.监督与申诉渠道：我校2020年接收推荐免试攻读硕士学位研究生复试考生举报电子信箱：jiwei@ncut.edu.cn；考生投诉

监督举报电话：010-88802673；受理部门：北方工业大学纪委；通讯地址：北京市石景山区晋元庄路5号。

2.《北方工业大学2020年招收推荐免试硕士学位硕士生学科（专业）目录》（网址：

http://yjsy.ncut.edu.cn/yjsy/49/20190911/105943313412993.html）中公布的学科、专业（工商管理硕士除外）均可接收免

学术学位硕士

（元/生/学年）
专业学位硕士

（元/生/学年）
一般

学科

设计

学科

7000 8000 7000

Page 2 of 3北方工业大学2020年招收推荐免试硕士学位研究生章程_招生简章_研究生院

2019/12/23http://yjsy.ncut.edu.cn/yjsy/49/20190911/110955182613247.html

试攻读硕士学位研究生。

3.有下列情况之一者，我校将取消其录取资格。

（1）在最后一学年中有违纪行为，受到纪律处分；

（2）毕业论文或毕业设计成绩未达到“良好”以上；

（3）不能按时获得学士学位；

（4）身患严重疾病，不能坚持正常学习。

4.对在申请推免生过程中弄虚作假的学生，一经发现，即取消推免生资格，对已录取者取消录取资格和学籍，由推荐单位按

学生管理规定进行相应处理。

五、联系方式

北方工业大学研究生招生办：010-88803523，邮箱：yjs@ncut.edu.cn。

北方工业大学研究生院网址：http://yjsy.ncut.edu.cn/。

北方工业大学2020年招收攻读硕士学位研究生学院学科（专业）联系方式

网址：http://yjsy.ncut.edu.cn/yjsy/49/20190910/141442170956498.html。

北方工业大学研究生院招生办公室

2019年9月

【打印】 【关闭】

版权所有：北方工业大学研究生院 联系我们

地址：北京市石景山区晋元庄路5号 邮编100144

访问人数：1365

Page 3 of 3北方工业大学2020年招收推荐免试硕士学位研究生章程_招生简章_研究生院

2019/12/23http://yjsy.ncut.edu.cn/yjsy/49/20190911/110955182613247.html